de Administración Nº 234/24, se adjudicó a la firma KODAL 

MARIA EUGENIA ETELVINA la Concesión del Servicio de 

Kiosko/buffet en la Escuela Nacional Ernesto Sábato de la 

Universidad, desde el 01/05/2024 y hasta el 31/04/2025 y 

por un canon mensual de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 

350.000,00).- 

Que con posterioridad a ese acto, la Señora 

Directora de la citada Escuela, gestiona la posibilidad de 

que la concesionaria del Kiosco-Buffet quede exceptuada del 

pago del canon correspondiente al mes de diciembre.- 

Que dicha solicitud se fundamenta en el impacto